ИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

П Р О Т О К О Л  №40
заседания Комиссии по переходу обучающихся с платной на

бесплатную основу обучения от 18 февраля 2025 года

Всего членов комиссии: 8 человек
Присутствовали члены комиссии:

Н.И. Клостер -  проректор по учебной работе,
председатель;
Е.В. Шварев -  начальник учебно-методического
управления, заместитель председателя;
Е.А. Пархомов -  проректор по научной работе и
инновациям;
Е.Н. Ермакова -  проректор по воспитательной
деятельности и молодежной политике;
Е.Д. Долматова -  председатель студенческого
совета Университета;
А.Ю. Фурсова - заместитель председателя
первичной профсоюзной организации студентов.

Слушали:
Проректора по учебной работе Клостер Н.И., которая ознакомила с

заявлениями обучающихся очно-заочной формы обучения, являющимися
участниками СВ О:

Список обучающихся Белгородского ГАУ очно-заочной формы обучения
участников СВР для перехода на бюджетную основу обучения

№
п/п

Ф.И.О. Направление
подготовки

Курс Е руппа

Экономический факультет
1 Елисеев Евгений

Витальевич
38.03.03 Управление

персоналом
1 15УП-оз

2 Фёдоров Игорь
Петрович

38.03.03 Управление
персоналом

1 15УП-оз

Начальник учебно-методического управления Шварев Е.В. ознакомил с
решением Ученого совета от 30.01.2025 г. протокол №8, на основании
которого были перераспределены вакантные бюджетные места (приказ от
07.02.2025 г №279-4) в следующем порядке:

- 2 места с 1 курса очной формы обучения направления подготовки
44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) на 1 курс очно-заочной
формы обучения направления подготовки 38.03.03 Управление персоналом.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 03.04.2025 10:49:56
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae

В соответствии с Положением «О порядке перехода лиц, обучающихся
по образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования, с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных
ассигнований федерального бюджета в федеральном государственном
бюджетном образовательном учреждении высшего образования
«Белгородский государственный аграрный университет имени В.Я. Горина»
комиссия постановила:

1. Перевести на перераспределенные (принятые Ученым советом
университета от 30.01.2024 г. №8) вакантные места, финансируемые из
средств федерального бюджета, с 19.02.2025 г. согласно Положению п.5.1.
«Участники специальной военной операции, не имеющие на момент подачи
заявления на переход академической задолженности, дисциплинарных
взысканий, задолженности по оплате обучения, переводятся на вакантные
бюджетные места, перераспределенные в соответствии с Правилами
перераспределения вакантных мест, имеющихся в образовательной
организации и финансируемых за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета, бюджетов субъектов РФ и местных бюджетов,
утвержденными постановлением Правительства РФ от 8 августа 2023 г.
№1292» следующих обучающихся очно-заочной формы обучения платной
основы:

№
п/п

Ф.И.О. Направление
подготовки

Курс Г руппа

Экономический факультет
1 Елисеева Евгения

Витальевича
38.03.03 Управление

персоналом
1 15УП-оз

2 Фёдорова Игоря
Петровича

38.03.03 Управление
персоналом

1 15УП-оз

присутствовало 6 членов комиссии, из них: «за» - 6, «против» - 0,
«воздержалось» - 0.

18 февраля 2025 года Члены Комиссии:

Ф.И.О. Подпись
Н.И. Клостер Председатель комиссии ■ 0X7.
Е.В. Шварев Зам. председателя комиссии

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

ЯВОЧНЫЙ л и с т
заседания Комиссии по переходу обучающихся с платной на

бесплатную основу обучения от 18 февраля 2025 года

Всего членов комиссии: 8 человек

Присутствовали члены комиссии:

Ф.И.О.
Н.И. Клостер -  проректор по учебной работе,
председатель
Е.В. Шварев -  начальник учебно-методического
управления, заместитель председателя
Е.А. Пархомов -  проректор по научной работе и
инновациям
Е.Н. Ермакова -  проректор по воспитательной
деятельности и молодежной политике
О.В. Рыбцова -  зам. руководителя аппарата ректора -
начальник юридического отдела
Е.Д. Долматова -  председатель студенческого совета
Университета ^ = = = = = у£^ ^__
А.Ю. Фурсова -  заместитель председателя
первичной профсоюзной организации студентов
Н. А. Ревенко -  председатель совета родителей